
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

2017년도 본예산 일반회계 농업축산위생과

농업축산위생과 2,559,542 2,725,645 △166,103

국 519,075

기 162,214

도 364,787

시 1,513,466

농업경쟁력 강화 2,077,976 2,231,399 △153,423

국 315,977

기 162,214

도 334,787

시 1,264,998

고품질 농특산물 유통개선 24,062 20,053 4,009

국 1,200

기 2,230

도 5,056

시 15,576

공공비축 미곡 매입지원 500 0 500

301 일반보상금 500 0 500

09 행사실비보상금 500 0 500

○공공비축미곡매입지원 500500,000원

경기도 농어촌발전기금 출연 10,000 10,000 0

306 출연금 10,000 10,000 0

01 출연금 10,000 10,000 0

○경기도농어촌발전기금 10,00010,000,000원

정부양곡관리비(지자체)지원 1,200 1,200 0

국 1,200

202 여비 1,200 1,200 0

국 1,200

01 국내여비 1,200 1,200 0

○정부양곡관리비 1,2001,200,000원

국 1,200

쌀직불금 행정경비 지원 2,230 1,280 950

기 2,230

201 일반운영비 2,230 0 2,230

기 2,230

01 사무관리비 1,530 0 1,530

○쌀직불금 행정비 1,5301,530,000원

기 1,530

02 공공운영비 700 0 700

○쌀직불금 우편발송료 700700,000원

기 700

G마크 포장재지원 10,080 7,500 2,580

도 5,040

시 5,040



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 고품질 농특산물 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 10,080 7,500 2,580

도 5,040

시 5,040

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,080 0 10,080

○G마크포장재지원(38,000매)

10,08020,160,000원*50%

도 5,040

시 5,040

우수품종 공급지원 52 73 △21

도 16

시 36

307 민간이전 52 0 52

도 16

시 36

02 민간경상사업보조 52 0 52

○우수품종 공급지원(8kg) 5252,000원

도 16

시 36

농업인 소득증대 413,319 551,717 △138,398

국 87,042

도 117,678

시 208,599

농특산물 생산 4,000 4,000 0

402 민간자본이전 4,000 4,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 4,000 4,000 0

○농산물 우수관리(GAP)인증 지원 4,0004,000,000원

농특산물 포장지 지원 40,000 50,000 △10,000

402 민간자본이전 40,000 50,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 40,000 50,000 △10,000

○농특산물포장재지원(80농가) 40,000

-7개품목 15종 포장재 40,00040,000,000원

소득원개발 24,000 44,000 △20,000

301 일반보상금 10,000 18,000 △8,000

11 기타보상금 10,000 18,000 △8,000

○곤충농가 체험지원(4농가)

10,00020,000원*1,000명*50%

402 민간자본이전 14,000 24,000 △10,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 14,000 24,000 △10,000

○농작물건조기 등 시범사업(6종)

14,00014,000,000원

벼병충해방제 20,000 25,000 △5,000

307 민간이전 20,000 0 20,000



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간경상사업보조 20,000 0 20,000

○벼병충해방제 농약지원(120농가)

20,00016,000원*1,250개

여성·노약자 농업용관리기 지원 5,400 0 5,400

도 1,600

시 3,800

402 민간자본이전 5,400 0 5,400

도 1,600

시 3,800

02 민간자본사업보조(이전재원) 5,400 0 5,400

○보행관리기 지원 5,4002,160,000원*5대*50%

도 1,600

시 3,800

쌀소득보전고정직접지불금 45,410 51,189 △5,779

국 45,410

301 일반보상금 45,410 51,189 △5,779

국 45,410

11 기타보상금 45,410 51,189 △5,779

○쌀소득보전고정직접지불금(51ha)

45,41045,410,000원

국 45,410

토양개량제 지원 156 11,164 △11,008

국 109

도 23

시 24

307 민간이전 156 0 156

국 109

도 23

시 24

02 민간경상사업보조 156 0 156

○토양개량제 지원(1톤) 156156,000원

국 109

도 23

시 24

친환경농산물 학교급식 지원 232,110 330,000 △97,890

도 116,055

시 116,055

307 민간이전 232,110 0 232,110

도 116,055

시 116,055

02 민간경상사업보조 232,110 0 232,110

○친환경농산물 학교급식지원 232,110232,110,000원

도 116,055

시 116,055

밭농업직불금 36,783 21,500 15,283

국 36,783



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 소득증대 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

301 일반보상금 36,783 21,000 15,783

국 36,783

11 기타보상금 36,783 21,000 15,783

○밭농업직불금(94ha) 36,78336,783,000원

국 36,783

밭농업직불금 행정비 지원 960 0 960

국 960

201 일반운영비 960 0 960

국 960

01 사무관리비 960 0 960

○밭농업직불금 행정비 지원 960960,000원

국 960

피해보전직불 2,100 2,100 0

국 2,100

201 일반운영비 2,100 2,100 0

국 2,100

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○FTA피해보전직불 및 폐업지원 행정비

2,1002,100,000원

국 2,100

GAP인증농가 잔류농약, 중금속, 재배토양, 재배용수

검사비 지원

2,400 0 2,400

국 1,680

시 720

307 민간이전 2,400 0 2,400

국 1,680

시 720

02 민간경상사업보조 2,400 0 2,400

○GAP인증농가 안전성 검사비 지원

2,4002,400,000원

국 1,680

시 720

농업인 삶의질 향상 76,171 77,732 △1,561

기 4,624

도 7,954

시 63,593

농업인 사기진작 및 전문능력향상 31,000 30,420 580

201 일반운영비 9,500 12,500 △3,000

01 사무관리비 4,500 7,500 △3,000

○농림수산심의회 및 농특산물 통합상표 심의위

원회 1,500

○농특산물 통합상표 및 우수농산물 검사수수료

3,000

100,000원*15명

3,000,000원

02 공공운영비 5,000 5,000 0



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농지관리업무 차량 운영 유지비 5,0005,000,000원

202 여비 2,500 2,000 500

01 국내여비 2,500 2,000 500

○농정시책여비 1,000

○농지관련현장확인 출장여비 1,500

1,000,000원

1,500,000원

203 업무추진비 5,000 4,000 1,000

03 시책추진업무추진비 5,000 4,000 1,000

○농업축산위생과 시책추진업무추진비

5,0005,000,000원

307 민간이전 14,000 11,920 2,080

02 민간경상사업보조 5,000 5,000 0

○농업인 경영정보교류 사업지원 5,0005,000,000원

04 민간행사사업보조 9,000 6,920 2,080

○농업인의 날 행사 9,0009,000,000원

농업소식 및 정보제공 3,847 4,212 △365

도 1,154

시 2,693

201 일반운영비 3,847 4,212 △365

도 1,154

시 2,693

01 사무관리비 3,847 4,212 △365

○농업소식 및 정보제공(48명) 3,8473,847,000원

도 1,154

시 2,693

농업인자녀 학자금지원 14,000 7,042 6,958

도 2,800

시 11,200

301 일반보상금 14,000 7,042 6,958

도 2,800

시 11,200

11 기타보상금 14,000 7,042 6,958

○농업인자녀학자금(10명) 14,00014,000,000원

도 2,800

시 11,200

농업인자녀 대학학자금 융자지원 3,700 12,434 △8,734

301 일반보상금 3,700 12,434 △8,734

11 기타보상금 3,700 12,434 △8,734

○농업인자녀 대학학자금 융자지원(54명)(매칭)

3,7003,700,000원

농지이용실태조사 지원 4,624 4,624 0

기 4,624

101 인건비 4,624 4,624 0

기 4,624



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업인 삶의질 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

04 기간제근로자등보수 4,624 4,624 0

○농지이용실태 및 관리업무 조사원 인건비(4개

월,1명) 4,6244,624,000원

기 4,624

농업 재해보험 가입지원 8,000 7,500 500

도 4,000

시 4,000

307 민간이전 8,000 0 8,000

도 4,000

시 4,000

02 민간경상사업보조 8,000 0 8,000

○농작물재해보험 가입지원 8,0008,000,000원

도 4,000

시 4,000

농산물 직거래 활성화 11,000 11,500 △500

201 일반운영비 11,000 11,500 △500

01 사무관리비 9,000 0 9,000

○농특산물 직거래 박람회 행사 9,0009,000,000원

03 행사운영비 2,000 11,500 △9,500

○농산물 직거래 행사 2,0001,000,000원*2회

농업농촌 기반조성 312,641 378,731 △66,090

국 63,837

도 11,880

시 236,924

활기찬 새영농 운영 118,077 103,913 14,164

101 인건비 40,577 35,213 5,364

04 기간제근로자등보수 40,577 35,213 5,364

○농업기술정보센터 운영보조 및 청사관리 40,577

-기 본 급: 52,160원*2명*250일

26,080

-주휴수당: 52,160원*2명*52주 5,425

-급 식 비: 80,000원*2명*12월 1,920

-교통보조: 60,000원*2명*12월 1,440

-월차수당: 52,160원*2명*12일 1,252

-시간외수당: 9,780원*1명*22시간*12월

2,582

-휴일근무: 78,240원*1명*2일*12월

1,878

26,080,000원

5,424,640원

1,920,000원

1,440,000원

1,251,840원

2,581,920원

1,877,760원

201 일반운영비 41,000 48,700 △7,700

01 사무관리비 10,000 8,000 2,000

○농민단체 연찬교육 등 차량임차료(4회)

3,000

○농업기술정보센터 사무실 유지관리비

3,000

3,000,000원

3,000,000원



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○무인시스템 용역비 4,0004,000,000원

02 공공운영비 31,000 40,700 △9,700

○공공요금 18,000

○시설장비 유지관리 5,000

○농촌순회 지도차량 보험료 및 유지비

5,000

○승강기 유지관리 3,000

18,000,000원

5,000,000원

5,000,000원

3,000,000원

206 재료비 25,000 12,500 12,500

01 재료비 25,000 12,500 12,500

○농업기술정보센터 교육운영재료(양봉,버섯,국

화 등) 20,000

○전통음식 및 생활과학실습재료 5,000

20,000,000원

5,000,000원

301 일반보상금 9,500 7,500 2,000

09 행사실비보상금 9,500 0 9,500

○농촌지도자 연찬교육 및 경기도대회 참석보상

2,000

○농업특성화기술교육,전통음식만들기 등 강사

수당 1,500

○농업기술정보센터 교육 강사수당

6,000

2,000,000원

1,500,000원

6,000,000원

307 민간이전 2,000 0 2,000

02 민간경상사업보조 2,000 0 2,000

○생활개선회 한마음대회 참석 및 식생활개선

2,0002,000,000원

친환경농법 육성 15,600 17,560 △1,960

201 일반운영비 4,000 6,000 △2,000

01 사무관리비 4,000 6,000 △2,000

○시범표찰 및 현수막 제작 등 1,000

○친환경농업 정보제공 3,000

1,000,000원

100,000원*30명

202 여비 1,600 1,560 40

01 국내여비 1,600 1,560 40

○농촌지도업무추진 출장여비 1,6001,600,000원

307 민간이전 10,000 0 10,000

02 민간경상사업보조 10,000 0 10,000

○완효성 비료보급지원(919포) 10,00010,000,000원

농촌지도자회육성 6,000 4,800 1,200

도 1,800

시 4,200

201 일반운영비 4,000 2,800 1,200

도 1,200

시 2,800

01 사무관리비 4,000 2,800 1,200



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

○농촌지도자 농업정보지 제공(100명)

4,0004,000,000원

도 1,200

시 2,800

307 민간이전 2,000 2,000 0

도 600

시 1,400

02 민간경상사업보조 2,000 2,000 0

○농촌지도자 역량강화 교육 2,0002,000,000원

도 600

시 1,400

유기질비료 지원 90,701 103,314 △12,613

국 56,688

시 34,013

307 민간이전 90,701 0 90,701

국 56,688

시 34,013

02 민간경상사업보조 90,701 0 90,701

○유기질비료 지원(1,057톤) 90,70190,701,000원

국 56,688

시 34,013

새기술보급사업 16,000 70,400 △54,400

도 6,000

시 10,000

402 민간자본이전 16,000 70,400 △54,400

도 6,000

시 10,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 16,000 0 16,000

○축산 새기술 보급 16,0004,000,000원*5농가*80%

도 6,000

시 10,000

농촌생활 기술보급 13,600 31,600 △18,000

도 4,080

시 9,520

201 일반운영비 3,600 1,600 2,000

도 1,080

시 2,520

01 사무관리비 3,600 1,600 2,000

○농촌여성 생활정보지 제공(40명)

1,6001,600,000원

도 480

시 1,120

○품목별 농업인연구회 학습활동 차량 임차

2,0002,000,000원

도 600

시 1,400



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

405 자산취득비 10,000 0 10,000

도 3,000

시 7,000

01 자산및물품취득비 10,000 0 10,000

○생활개선회 재능기부용 악기 구입

10,00010,000,000원

도 3,000

시 7,000

농수로 관리 33,365 31,966 1,399

101 인건비 7,365 5,966 1,399

04 기간제근로자등보수 7,365 5,966 1,399

○농업용 구거관리 및 조사원 인건비 7,365

-기 본 급:57,520원*1명*98일 4,890

-주휴수당:57,520원*1명*19주 978

-월차수당:57,520원*1명*4월 231

-휴일근무:86,280원*1명*4일 346

-정액급식비:80,000원*1명*4월 320

-교통보조비:60,000원*1명*4월 240

-4대보험료:90,000원*1명*4월 360

4,889,200원

977,840원

230,080원

345,120원

320,000원

240,000원

360,000원

206 재료비 1,000 1,000 0

01 재료비 1,000 1,000 0

○농업용 구거관리 재료비 1,0001,000,000원

401 시설비및부대비 25,000 25,000 0

01 시설비 20,000 20,000 0

○농수로정비 20,00020,000,000원

03 시설부대비 5,000 5,000 0

○농수로정비 장비임차료 5,0005,000,000원

농업기술원, 농업기술센터 농업기술전문교육 지원(농

업전문인력양성)

14,298 12,678 1,620

국 7,149

시 7,149

202 여비 1,298 1,318 △20

국 649

시 649

01 국내여비 1,298 1,318 △20

○지도공무원 역량개발교육(현장실습교육)

800800,000원

국 400

시 400

○지도공무원 전문능력개발 활동지도

498498,000원

국 249

시 249



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 농업농촌 기반조성 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

206 재료비 10,000 6,360 3,640

국 5,000

시 5,000

01 재료비 10,000 6,360 3,640

○농업기술전문교육(기초영농 기술교육)

6,0006,000,000원

국 3,000

시 3,000

○품목별 농업인 연구모임 육성지원

4,0004,000,000원

국 2,000

시 2,000

301 일반보상금 3,000 4,200 △1,200

국 1,500

시 1,500

09 행사실비보상금 3,000 4,200 △1,200

○농업기술전문교육(전문기술교육)

3,0003,000,000원

국 1,500

시 1,500

농작물병해충예찰방제사업 5,000 0 5,000

206 재료비 5,000 0 5,000

01 재료비 5,000 0 5,000

○미국선녀벌레 등 돌발병해충 약제구입

5,00050,000원*100ha

축산물생산 및 유통개선 100,547 39,200 61,347

도 21,485

시 79,062

한우명품화사업 1,170 1,300 △130

도 585

시 585

301 일반보상금 1,170 1,300 △130

도 585

시 585

11 기타보상금 1,170 1,300 △130

○경기한우명품화사업(180두) 1,1701,170,000원

도 585

시 585

젖소경쟁력강화 2,200 2,400 △200

도 1,100

시 1,100

301 일반보상금 2,200 2,400 △200

도 1,100

시 1,100

11 기타보상금 2,200 2,400 △200

○젖소경쟁력 강화(380두) 2,2002,200,000원



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 축산물생산 및 유통개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 1,100

시 1,100

동물보호관리 31,177 35,000 △3,823

101 인건비 31,177 0 31,177

04 기간제근로자등보수 31,177 0 31,177

○길고양이 포획 기간제 근로자 보수 31,177

-기 본 급:52,160원*2명*220일 22,951

-주휴수당:52,160원*2명*42주 4,382

-월차수당:52,160원*2명*10월 1,044

-정액급식:80,000원*2명*10월 1,600

-교통보조:60,000원*2명*10월 1,200

22,950,400원

4,381,440원

1,043,200원

1,600,000원

1,200,000원

유기동물보호관리 66,000 0 66,000

도 19,800

시 46,200

301 일반보상금 66,000 0 66,000

도 19,800

시 46,200

11 기타보상금 66,000 0 66,000

○유기동물보호관리(550두) 66,00066,000,000원

도 19,800

시 46,200

가축사육 기반확충 350,202 419,986 △69,784

국 34,500

도 38,130

시 277,572

모돈갱신사업 10,000 10,000 0

402 민간자본이전 10,000 10,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 10,000 10,000 0

○모돈갱신사업(12농가) 10,000250,000원*100두*40%

낙농헬퍼사업 18,180 18,180 0

402 민간자본이전 18,180 18,180 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 18,180 18,180 0

○헬퍼사업 18,180

-550,000원*7농가*12월*30% 13,860

-200,000원*6농가*12월*30% 4,320

13,860,000원

4,320,000원

축산농가 미생물제 지원 22,000 29,000 △7,000

402 민간자본이전 22,000 29,000 △7,000

01 민간자본사업보조(자체재원) 22,000 29,000 △7,000

○축산농가 미생물제 지원(28가구)

22,00022,000,000원

축산농가 톱밥지원사업 25,000 25,000 0



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

402 민간자본이전 25,000 25,000 0

01 민간자본사업보조(자체재원) 25,000 25,000 0

○축산농가 톱밥지원사업(32가구)

25,00025,000,000원

양봉사업 육성 10,851 10,780 71

도 5,425

시 5,426

402 민간자본이전 10,851 10,780 71

도 5,425

시 5,426

02 민간자본사업보조(이전재원) 10,851 0 10,851

○양봉사업육성 10,85110,851,000원

도 5,425

시 5,426

학생승마체험(어린이 승마교실 운영) 73,500 14,400 59,100

국 31,500

도 12,600

시 29,400

301 일반보상금 73,500 14,400 59,100

국 31,500

도 12,600

시 29,400

11 기타보상금 73,500 14,400 59,100

○어린이승마교실 운영(350명) 73,50073,500,000원

국 31,500

도 12,600

시 29,400

학생승마체험(장애학생 재활승마교실 운영) 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

시 2,100

301 일반보상금 6,000 6,000 0

국 3,000

도 900

시 2,100

11 기타보상금 6,000 6,000 0

○장애학생 재활승마교실 운영(20명)

6,000300,000원*20명

국 3,000

도 900

시 2,100

가축재해보험 50,000 36,830 13,170

도 15,000

시 35,000

301 일반보상금 50,000 36,830 13,170

도 15,000



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 35,000

11 기타보상금 50,000 36,830 13,170

○가축재해보험(335,832마리) 50,00050,000,000원

도 15,000

시 35,000

축산물브랜드육타운 운영 126,261 147,388 △21,127

101 인건비 39,161 32,288 6,873

04 기간제근로자등보수 39,161 32,288 6,873

○축산물브랜드육 타운 주차장 및 공원관리인부

임 39,161

-기 본 급:52,160원*2명*260일 27,124

-주휴수당:52,160원*2명*52주 5,425

-월차수당:52,160원*2명*12월 1,252

-정액급식:80,000원*2명*12월 1,920

-교통보조:60,000원*2명*12월 1,440

-명절휴가:1,000,000원*2명 2,000

27,123,200원

5,424,640원

1,251,840원

1,920,000원

1,440,000원

2,000,000원

201 일반운영비 86,600 111,600 △25,000

01 사무관리비 12,000 30,000 △18,000

○축산물브랜드육 타운 전기안전대행 수수료

4,800

○축산물브랜드육 타운 소방안전대행 수수료

2,400

○축산물브랜드육 타운 승강기안전대행 수수료

3,600

○축산물브랜드육 타운 무인경비 용역비

1,200

400,000원*12월

200,000원*12월

300,000원*12월

100,000원*12월

02 공공운영비 74,600 81,600 △7,000

○축산물브랜드육 타운 공공요금 50,000

○축산물브랜드육 타운 물탱크청소비

1,000

○축산물브랜드육 타운 소독 용역비

3,600

○축산물브랜드육 타운 시설 및 장비 유지관리

비 20,000

50,000,000원

500,000원*2회

300,000원*12월

20,000,000원

202 여비 500 500 0

01 국내여비 500 500 0

○축산물브랜드육 타운 관리 출장여비

500500,000원

축산환경개선사업 8,410 13,600 △5,190

도 4,205

시 4,205

402 민간자본이전 8,410 13,600 △5,190

도 4,205

시 4,205



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축사육 기반확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

02 민간자본사업보조(이전재원) 8,410 0 8,410

○축산환경개선사업 8,4108,410,000원

도 4,205

시 4,205

가축방역 및 축산물 소비촉진 801,034 743,980 57,054

국 129,398

기 155,360

도 132,604

시 383,672

가축질병자체예방 88,395 83,979 4,416

101 인건비 38,395 33,956 4,439

04 기간제근로자등보수 38,395 33,956 4,439

○가축방역 소독인부임 38,395

-기 본 급:64,480원*2명*210일 27,082

-주휴수당:64,480원*2명*44주 5,675

-월차수당:64,480원*2명*10월 1,290

-정액급식:80,000원*2명*10월 1,600

-휴일근무:96,7200원*2명*8일 1,548

-교통보조:60,000원*2명*10월 1,200

27,081,600원

5,674,240원

1,289,600원

1,600,000원

1,547,520원

1,200,000원

201 일반운영비 2,000 2,023 △23

01 사무관리비 2,000 2,023 △23

○구제역근무급식비(3개월) 2,0002,000,000원

206 재료비 36,000 36,000 0

01 재료비 36,000 36,000 0

○긴급가축방역비 15,000

○예방접종 소모품 구입비 3,000

○구제역 및 조류인플루엔자 예방약품구입비

18,000

15,000,000원

3,000,000원

180,000원*100호

301 일반보상금 12,000 12,000 0

11 기타보상금 12,000 12,000 0

○공수의 수당 12,0001,000,000원*12월

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축전염병 예방접

종)

201,738 175,238 26,500

국 102,356

도 23,958

시 75,424

206 재료비 105,138 90,638 14,500

국 41,936

도 16,721

시 46,481

01 재료비 105,138 90,638 14,500

○가축전염병 예방접종 105,138105,138,000원

국 41,936



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

도 16,721

시 46,481

301 일반보상금 3,600 3,600 0

국 2,520

도 216

시 864

11 기타보상금 3,600 3,600 0

○야생동물광견병미끼백신살포비 3,6003,600,000원

국 2,520

도 216

시 864

307 민간이전 93,000 0 93,000

국 57,900

도 7,021

시 28,079

02 민간경상사업보조 93,000 0 93,000

○돼지써코백신예방접종 36,0002,000원*30,000두*60%

국 18,000

도 3,600

시 14,400

○구제역백신 57,0002,000원*57,000두*50%

국 39,900

도 3,421

시 13,679

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(구제역백신 완화제

지원)

9,900 9,900 0

국 4,950

도 743

시 4,207

206 재료비 9,900 9,900 0

국 4,950

도 743

시 4,207

01 재료비 9,900 9,900 0

○구제역 백신접종 완화제(30,000두)

9,9009,900,000원

국 4,950

도 743

시 4,207

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(예방백신접종시술

비)

2,500 5,000 △2,500

국 1,250

도 187

시 1,063

301 일반보상금 2,500 5,000 △2,500

국 1,250

도 187

시 1,063



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

11 기타보상금 2,500 5,000 △2,500

○구제역 예방백신 접종시술비(500두)

2,5002,500,000원

국 1,250

도 187

시 1,063

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(차량무선인식장치

통신료)

11,880 11,880 0

국 5,940

도 891

시 5,049

201 일반운영비 11,880 11,880 0

국 5,940

도 891

시 5,049

02 공공운영비 11,880 11,880 0

○차량무선인식장치 통신료(200대)

11,88011,880,000원

국 5,940

도 891

시 5,049

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(브루셀라) 2,100 2,100 0

국 630

도 221

시 1,249

301 일반보상금 2,100 2,100 0

국 630

도 221

시 1,249

11 기타보상금 2,100 2,100 0

○소브루셀라병, 결핵병 채혈비(300두)

2,1002,100,000원

국 630

도 221

시 1,249

살처분보상금(살처분보상금 지원사업) 17,840 17,840 0

국 14,272

도 1,784

시 1,784

301 일반보상금 17,840 17,840 0

국 14,272

도 1,784

시 1,784

11 기타보상금 17,840 17,840 0

○살처분보상금(8두) 17,84017,840,000원

국 14,272

도 1,784

시 1,784



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

가축전염병 차단방역시설 6,500 6,490 10

도 1,950

시 4,550

402 민간자본이전 6,500 6,490 10

도 1,950

시 4,550

02 민간자본사업보조(이전재원) 6,500 0 6,500

○가축전염병차단방역시설설치

6,50013,000,000원*1개소*50%

도 1,950

시 4,550

악취제거 및 방역 12,700 12,700 0

201 일반운영비 12,700 12,700 0

01 사무관리비 2,200 2,200 0

○가축방역통제소이동차량 임차료 1,200

○가축방역창고 토지 임대료 등 1,000

1,200,000원

1,000,000원

02 공공운영비 10,500 10,500 0

○가축방역차량 유지 및 보수 6,000

○유기동물차량 유지비 4,000

○가축방역창고운영비 500

6,000,000원

4,000,000원

500,000원

감염성 폐기물처리 7,000 9,250 △2,250

201 일반운영비 7,000 0 7,000

01 사무관리비 7,000 0 7,000

○감염성폐기물처리 업무대행수수료

7,0007,000,000원

학교우유급식 지원 256,169 226,503 29,666

기 153,704

도 15,370

시 87,095

301 일반보상금 256,169 226,503 29,666

기 153,704

도 15,370

시 87,095

11 기타보상금 256,169 226,503 29,666

○학교우유급식지원사업(2,383명)

256,169256,169,000원

기 153,704

도 15,370

시 87,095

우수축산물 학교급식지원 175,000 175,000 0

도 87,500

시 87,500

301 일반보상금 175,000 175,000 0

도 87,500



부서: 농업축산위생과

정책: 농업경쟁력 강화

단위: 가축방역 및 축산물 소비촉진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

시 87,500

11 기타보상금 175,000 175,000 0

○G마크 우수축산물 학교급식 지원사업

175,000175,000,000원

도 87,500

시 87,500

축산유통 구조개선 6,000 4,380 1,620

201 일반운영비 3,000 2,000 1,000

01 사무관리비 3,000 2,000 1,000

○축산시책 홍보비 3,0003,000,000원

202 여비 3,000 2,380 620

01 국내여비 3,000 2,380 620

○부정축산물 유통 단속 여비 3,0003,000,000원

축산물이력관리 지원(소귀표 부착지원) 3,312 3,720 △408

기 1,656

시 1,656

301 일반보상금 3,312 3,720 △408

기 1,656

시 1,656

11 기타보상금 3,312 3,720 △408

○소귀표부착지원(345두) 3,3123,312,000원

기 1,656

시 1,656

식품위생관리 430,646 442,906 △12,260

국 203,098

도 30,000

시 197,548

식품위생 업무지원 430,646 442,906 △12,260

국 203,098

도 30,000

시 197,548

식품안전관리 19,450 31,650 △12,200

201 일반운영비 9,200 8,200 1,000

01 사무관리비 5,000 4,000 1,000

○식중독 및 위생관련 홍보물(달력) 제작

5,0004,000원*1,250개

02 공공운영비 4,200 4,200 0

○차량 유지 및 관리비 4,2004,200,000원

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

○식품 및 공중위생업소 불법 영업단속

2,0002,000,000원

206 재료비 2,400 2,400 0



부서: 농업축산위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생 업무지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 2,400 2,400 0

○국민다소비식품 수거비 2,400200,000원*12회

301 일반보상금 5,850 5,600 250

11 기타보상금 5,850 5,600 250

○모범업소, 우수업소 인센티브 제공

4,600

○명예 공중위생 감시원 활동비

1,250

200,000원*23개소

50,000원*5명*5일

어린이기호식품 전담관리원 운영 1,000 1,000 0

국 500

시 500

301 일반보상금 1,000 1,000 0

국 500

시 500

11 기타보상금 1,000 1,000 0

○어린이 전담관리원 활동비(2명) 1,0001,000,000원

국 500

시 500

음식문화거리 활성화사업 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

02 공공운영비 5,000 5,000 0

○전광판 및 조형물 유지 보수 5,0005,000,000원

합동단속 및 지자체 위생관리 지원(식품안전 감시 및

대응)

4,596 4,596 0

국 2,298

시 2,298

201 일반운영비 1,796 1,796 0

국 898

시 898

02 공공운영비 1,796 1,796 0

○공공요금(갤럭시탭 4대) 1,7961,796,000원

국 898

시 898

202 여비 1,000 1,000 0

국 500

시 500

01 국내여비 1,000 1,000 0

○식품안전사고 예방검체수거 지원

1,0001,000,000원

국 500

시 500

206 재료비 1,000 1,000 0

국 500

시 500



부서: 농업축산위생과

정책: 식품위생관리

단위: 식품위생 업무지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

01 재료비 1,000 1,000 0

○식품안전사고예방검체수거비 1,0001,000,000원

국 500

시 500

301 일반보상금 800 800 0

국 400

시 400

11 기타보상금 800 800 0

○시니어감시원 활동비(16일) 800800,000원

국 400

시 400

어린이급식관리지원센터 설치 운영 400,000 400,000 0

국 200,000

도 30,000

시 170,000

307 민간이전 400,000 400,000 0

국 200,000

도 30,000

시 170,000

05 민간위탁금 400,000 400,000 0

○어린이 급식관리 지원센터 운영(1개소)

400,000400,000,000원

국 200,000

도 30,000

시 170,000

합동단속 등 사후관리 강화(수거비, 검사비) 600 660 △60

국 300

시 300

206 재료비 600 660 △60

국 300

시 300

01 재료비 600 660 △60

○건강기능식품수거비 600600,000원

국 300

시 300

행정운영경비(농업축산위생과) 50,920 51,340 △420

기본경비(농업축산위생과) 50,920 51,340 △420

기본경비(농업축산위생과) 50,920 51,340 △420

201 일반운영비 16,000 14,500 1,500

01 사무관리비 16,000 14,500 1,500

○부서운영사무관리비 16,00016,000,000원

202 여비 30,720 32,640 △1,920

01 국내여비 30,720 32,640 △1,920

○기본업무수행여비(16명) 30,72030,720,000원



부서: 농업축산위생과

정책: 행정운영경비(농업축산위생과)

단위: 기본경비(농업축산위생과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비(30인이하)

4,200350,000원*12월


